Geschäftsstelle des Senats, Kerstin Rehfeld

Am Neuen Palais 10, Haus 9

Tel.: 0331/977-1771 Fax: 0331/977-1089

E-Mail: kerstin.rehfeld@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam, Geschäftsstelle des Senats Am Neuen Palais 10, 14469 Potsdam



Beschlüsse der 330. Sitzung des Senats der Universität Potsdam am 03.07.2024

Beschluss S 1/330. – 03.07.2024 (11:0:0)

Der Senat beschließt die Tagesordnung der 330. Sitzung mit der Ergänzung:

- TOP Einweisung in eine Besoldungsgruppe W3 zur Rufabwehr in der WiSo.-Fak.

Beschluss S 2/330. – 03.07.2024 (11:0:0)

Der Senat stimmt dem Protokoll der 329. Sitzung vom 05.06.2024 mit folgenden Änderungen zu: TOP 4, 2. Anstrich neu: der Zentralrat der Juden hat entschieden, die religiöse Seite (Ausbildung der Rabbiner/innen) der Jüdischen Theologie ...,

TOP 5 neu:

	nicht bewilligt wurde ein weiterer Antrag für zwei gefährdete Wissenschaftlerinnen be	ei der Phi-
lip	p Schwartz-Initiative der Alexander-von-Humboldt Stiftung,	

□ nach dem Beitritt der UP zur Coalition for Advancing Research Assessment (Coara) hat sich eine AG mit Beteiligten der Fakultäten und zentralen Einrichtungen konstituiert, die UP-spezifische Maßnahmen und Kriterien entwickelt.

Beschluss S 3/330. – 03.07.2024 (35:0:0) nach Stimmenverhältnis BbgHG § 67 Gr. HL (18:0:0), Gr. WiMi (4:0:0), Gr. Stud. (12:0:0), Gr. MTV (1:0:0)

Der Senat empfiehlt dem Präsidenten die Genehmigung der

- 1) Studien-und Prüfungsordnung für den gemeinsamen Masterstudiengang Polymer Science der Freien Universität Berlin, der Humboldt-Universität zu Berlin, der Technischen Universität Berlin und der UP und
- 2) Zweiten Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für das Master-/Promotionsprogramm Ernährungswissenschaft an der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der UP.

Beschluss S 4/330. – 03.07.2024 (11:0:0)

Der Senat nimmt das vorliegende Ergebnis der Hochschulvertragsverhandlungen für den Zeitraum 2024 - 2028 zustimmend zur Kenntnis.

Beschluss S 5/330. – 03.07.2024 (11:0:0)

Der Senat stimmt den Ausschreibungen der

W2-Professur für Bioanalytik und Data Science als gemeinsame Berufung mit dem Fraunhofer IZI-BB und

W3-Professur für Computational Precision Nutrition als gemeinsame Berufung mit dem Deutschen Institut für Ernährungsforschung (DIFE) zu.

Beschluss S 6/330. – 03.07.2024 (11:0:0)

Der Senat nimmt das vorgelegte Gleichstellungskonzept zur Bewerbung für das Professorinnenprogramm IV, gefördert durch das BMBF zustimmend zur Kenntnis. Beschluss S 7/330. – 03.07.2024 (11:0:0)

Der Senat bestellt für die

AG Promovierendenvertretung

Herrn Dr. Maximilian Andres (Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät).

Beschluss S 8/330. – 03.07.2024 (11:0:0)

Der Senat empfiehlt dem Präsidenten,

Frau Prof. Dr. Sylvie Paycha (Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät)

zur Ombudsperson zur Untersuchung von Vorwürfen wissenschaftlichen Fehlverhaltens und

Herrn Prof. Dr. Alexander Windoffer (Juristische Fakultät)

zur stellvertretenden Ombudsperson zur Untersuchung von Vorwürfen wissenschaftlichen Fehlverhaltens

an der UP mit jeweils einer Amtszeit von drei Jahren bis zum 02.07.2027 zu bestellen.

Beschluss S 9/330. – 03.07.2024 (11:0:0)

Der Senat vertagt die Bestellung des nichtstudentischen Mitglieds in den Verwaltungsrat des Studentenwerkes Potsdam ab 01.10.2024 aus Transparenzgründen, um alle Fakultäten involvieren zu können.

Beschluss S 10/330. – 03.07.2024 (11:0:0)

Der Präsident schlägt den Mitgliedern des Senats vor,

Frau Christina Wolff als Antidiskriminierungsbeauftragte nach §77 BbgHG, soweit nicht die Zuständigkeit der Beauftragten nach den §§ 76 oder 78 besteht, zu bestellen.

Beschluss S 11/330. – 03.07.2024 (11:0:0)

Der Senat schlägt dem Präsidenten der UP vor,

- Prof. Dr. Susanne Eichner (Filmuniversität Babelsberg KONRAD WOLF) Neubestellung,
- Prof. Dr. Daniel Illger (Europa-Universität Viadrina Frankfurt/Oder) Neubestellung
- Prof. Winfried Gerling (Fachhochschule Potsdam) Wiederbestellung
- Prof. Dr. Michael Wedel (Filmuniversität Babelsberg KONRAD WOLF) Wiederbestellung, Geschäftsführender Direktor
- Prof. Dr. Heiko Christians, kommissarisch für die in Berufung stehende Professur für Medientheorie/Medienwissenschaft (UP) Neubestellung, Stellvertretende/r geschäftsführende/r Direktor/in

als Direktorium des Brandenburgischen Zentrums für Medienwissenschaften (ZeM) zu bestellen.